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“Po książkę do Cyfrowej”

INTERNETOWY SERWIS ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Dziś rozpoczęła działalność Świętokrzyska Biblioteka Cyfrowa. Oznacza to, że do
zamieszczonych w bibliotece zbiorów będzie mieć dostęp jednocześnie wiele osób.
To wygoda nie tylko dla użytkowników, lecz także dla pracowników biblioteki – w
ten  sposób  będzie  można  chronić  cenne  zbiory.  W  inauguracji  uczestniczyli
wiceprzewodniczący sejmiku Józef Żurek, wicemarszałek Zdzisław Wrzałka i członek
zarządu Lech Janiszewski.

Kolejki  do  wypożyczalni,  specjalne pozwolenia  na korzystanie  zestarodruków,  pogoń za
pojedynczymi  egzemplarzami  książek  –  dzięk  digitalizacji  te  odwieczne  problemy
czytelników, studentów, wykładowców czy nauczycieli mają szansę zniknąć. Zamieszczone w
zasobach  cyfrowej  biblioteki  starodruki,  czasopisma,  dokumenty  życia  społecznego,  czy
prace naukowe będą dostępne jednocześnie wielu osobom. Proces digitalizacji zbiorów w
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach trwa od 2003 roku. Dostępne w sieci skany
publikacji, dzięki zapisaniu ich w formatach JPG i DjVu, mają bardzo dobrą jakość i mały
rozmiar  pliku.  W  zamierzeniu  bibliotekarzy  cyfrowa  biblioteka  ma  być  nie  tylko
repozytorium  tekstów,  lecz  także  rodzajem  interaktywnego  narzędzia,  które  umożliwi
zgłaszanie uwag czy dodawanie słów kluczowych przez czytelników. Część pienieniędzy
pozyskanych z programu Mecenat 2008 w ramach projektu “Przygotowanie zasobów WBP i
innych bibliotek do udostępniania w postaci regionalnej bibilioteki cyfrowej oraz w celach
ekspozycyjnych” zostanie przeznaczona na organizację prezentacji wystaw multimedialnych.
Zasoby  rzadkich  i  cennych  publikacji  regionalnych  dostępne  będą  pod  adresem
http://sbc.wbp.kielce.pl. Od dziś zbiory Świętokrzyskiej Biblioteki Cyfrowej będzie można
także znaleźć w serwisie Federacji Bibliotek Cyfrowych.

Ta  ogólnopolska  wyszukiwarka  umożliwia  orientację  w  zasobach  polskich  bibliotek
cyfrowych.


